b) Declaratoria de Publicidad en Primera Lectura del Dictamen con Proyecto de 

Acuerdo por el que la Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable Congreso 

del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, determina que es improcedente 

expedir un decreto especial que autorice la erogación extraordinaria, por el 

monto de $1,019,936.91 (Un millón diecinueve mil novecientos treinta y seis 

pesos, 91/100 M.N.), al Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del 

Estado de Oaxaca (DIF Oaxaca),  para el pago de las condenas decretadas 

a favor de la parte actora, la ciudadana BENNYBET FERMÍN HERNÁNDEZ, 

en el laudo dictado en el expediente laboral número 767/2008(4) Bis, del

[...]

Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, ministrar al Instituto Estatal de 

Educación para Adultos (Organismo Descentralizado de la Administración 

Pública Estatal), por medio de la Subsecretaria de Egresos de la Secretaría 

de Finanzas, del Gobierno del Estado, presupuesto adicional por la cantidad 

de $ 6,389,830.24 (seis millones trescientos ochenta y nueve mil ochocientos 

treinta pesos, 24/100 M.N.), para el pago a favor de los actores de las 

condenas decretadas en el laudo dictado en el expediente laboral número 

1206/2010, del índice de la Junta Especial Cuatro, de la Local de Conciliación 

y Arbitraje del Estado de Oaxaca, coligado al juicio de amparo indirecto

[...]

Acuerdo por el que la Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable Congreso 

del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, determina que es improcedente 

expedir un decreto especial que autorice una ampliación presupuestal al 

Colegio Superior para la Educación Integral Intercultural de Oaxaca 

(CSEIIO), por el monto de $1’720,198.74 (un millón setecientos veinte mil 

ciento noventa y ocho pesos, 74/100 M.N.), para el pago a favor del actor 

Oscar Jiménez Aguilar, decretado en el Laudo dictado en el expediente 

laboral número 523/2014 (4) BIS, del índice de la Junta Especial Cuatro BIS, 

de la Local de Conciliación y Arbitraje del Estado de Oaxaca, coligado a la

[...]

Acuerdo por el que la Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable Congreso 

del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, determina improcedente autorizar 

al Municipio de San Jacinto Amilpas, Oaxaca, una partida presupuestal 

especial, por la cantidad de $2,873,302.46 (dos millones ochocientos setenta 

y tres mil trescientos dos pesos, 46/100 M.N.), para el cumplimiento del pago 

de diversos laudos y sentencias. En consecuencia, ordena el archivo 

definitivo del expediente número 57, del índice de la Comisión Permanente 

de Presupuesto y Programación, de la Sexagésima Sexta Legislatura

[...]

f) Declaratoria de Publicidad en Primera Lectura del Dictamen con Proyecto de 

Acuerdo por el que la Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable Congreso 

del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, determina que es improcedente que 

esta Soberanía pueda crear y aprobar una partida presupuestal especial, por 

un monto de $595,400.00 (Quinientos noventa y cinco mil cuatrocientos 

pesos, 00/100 M.N.), para el pago de las condenas en favor de la actora 

CAROLINA GUERRERO ORTÍZ, decretadas en el juico laboral número 

08/2015, del índice de la Junta de Arbitraje para los Empleados al Servicio 

de los Poderes del Estado, correlacionado con la ejecutoria del juicio de

[...]

expedir un decreto especial que autorice al Titular del Poder Ejecutivo del 

Estado de Oaxaca, ministrar al Instituto Estatal de Educación para Adultos, 

por medio de la Subsecretaria de Egresos de la Secretaría de Finanzas del 

Gobierno del Estado, la cantidad de $4,457,734.01 (cuatro millones 

cuatrocientos cincuenta y siete mil setecientos treinta y cuatro pesos, 01/100 

M.N.), para el pago de las condenas a favor de los actores Rigoberto 

Hernández Barrita, la cantidad de $2,976,899.08 (dos millones novecientos 

setenta y seis mil ochocientos noventa y nueve pesos, 08/100 M.N.); y, 

Francisca López Santiago, la cantidad de $1,480,834.93 (un millón 

cuatrocientos ochenta mil ochocientos treinta y cuatro pesos, 93/100 M.N.), 

para cumplir con el pago del laudo dictado en el expediente laboral número 

1452/2009, del índice de la Junta Especial de Conciliación y Arbitraje número 

cuatro, de la Local de Conciliación y Arbitraje del Estado de Oaxaca, coligado